

Dr. J. J. Sánchez Mondragón

General Chair LAOP 2014
Investigador Titular C
delta\_dirac@hotmail.com
jsanchez@inaoep.mx
Telf. +52 222 261993 Ext. 2202

October 21, 2014

Dr. Rafaél Guzmán-Cabrera Investigador Universidad de Guanajuato

PRESENTE

Distinguido doctor,

Con el placer de saludarle, me permito invitarle a ser uno de nuestros distinguidos conferencistas en la serie de Conferencias y Talleres; *Latin America Optics & Photonics 2014 (LAOP 2014)*, que se realizarán del 10 al 28 de Noviembre en el Centro de Convenciones del Hotel Paradisus, Cancún, QR.

Como Usted sabe, la Universidad de Guanajuato, a través de varios de sus investigadores, junto con nuestro Instituto; *Instituto Nacional de Astrofísica, Óptica y Electrónica (INAOE)*, han conformado por más de una década; la organización fundadora de las *Conferencias y Talleres Latinoamericanos de Óptica y Fotónica* en México. En el presente año, nuestra sociedad obtuvo el respaldo de la sociedad del área de la óptica más reconocida del mundo; la *Optical Society of America (OSA)*, para junto con el Centro de Investigaciones en Óptica, organizar la tercera versión del evento: *Latin America Optics & Photonics 2014 (LAOP 2014)*.

En esta ocasión, hemos organizado un macro evento, que consiste no sólo en el evento *LAOP 2014*, sino que incluye una serie de Conferencias y Talleres orientadas específicamente a nuestros jóvenes estudiantes. Los temas tan variados como los aspectos más fundamentales de la cuántica de la información, hasta aplicaciones tan directas como el sensado para fines energéticos, salud y petróleo.

El movimiento *LAOP* es un programa muy exitoso, con resultados e implicaciones muy amplias que apenas comienzan a ser percibidas en programas de

Instituto Nacional de Astrofísica Óptica y Electrónica

becas al extranjero y colaboraciones de Investigación y Desarrollo en la que ha participado activamente su Universidad, en particular sus estudiantes,

Reiterando un fraternal saludo e invitación, esperamos contar con su respetable presencia.

J. Javier Sánchez Mondragón

General Chair LAOP 2014 INAOE

Luis Enrique Erro No. 1 Santa Ma. Tonantzintla, Puebla, México 72840 Tel 2222 663100 Ext 2202

